[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт Славянка

 12.12.2024г.                                                                                                      № 2368-па

О проведении мероприятий,
посвященных государственному
празднику принятия Конституции
Российской Федерации

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14.09.2022г.                    № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Провести  12 декабря  2024  года  мероприятия, посвященные     государственному
празднику принятия Конституции Российской Федерации.
	2. Утвердить программу проведения мероприятий, посвященных государственному празднику принятия Конституции Российской Федерации (приложение).
            3. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова), совместно с отделом ЗАГС администрации Хасанского муниципального округа (Клепикова Л.В),  отделу по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский» (Корнейчук Е.В.) провести мероприятия, посвященные государственному празднику принятия Конституции Российской Федерации.
            4. МБУ «Культурно-досуговое объединение» (Копейкин В.Н) организовать в экспозиционно-выставочном центре выставку-экспозицию, посвященную государственному празднику принятия Конституции Российской Федерации.
  5.  Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа  (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа		                                                                        И.В.Степанов

                                                                     Утверждена
                                                                                                 постановлением Хасанского
                                                                                         муниципального округа
                                                                                                 от  12.12.2024г. №  2368-па

Программа
проведения мероприятий, посвященных государственному празднику принятия Конституции Российской Федерации

	Место,
дата и время проведения
	Мероприятия
	Участники

	пгт Славянка
12.12.2024 года
  15:00 -15:15

Приветственная речь
	Администрация Хасанского муниципального округа;
Отдел  ЗАГС  по Хасанскому муниципальному округу;
Отдел по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский».

	12.12.2024 года
   15:15-15:20

	Творческое выступление воспитанницы Детской школы искусств
	Администрация Хасанского муниципального округа

	12.12.2024 года
   15:20-15:35

	Торжественное вручение паспортов

	Отдел по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский»

	12.12.2024 года
   15:35-15:45

	Вручение подарков от органов местного самоуправления
	Администрация Хасанского муниципального округа

	12.12.2024 года
   15:45-15:55

	Творческое выступление воспитанницы Детской школы искусств
	Администрация Хасанского муниципального округа

	12.12.2024 года
   15:55-16:00

	[bookmark: _GoBack]Совместное фото
	Администрация Хасанского муниципального округа;
отдел  ЗАГС  по Хасанскому муниципальному округу;
управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики ХМО;
Отдел по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасанский».

image1.jpeg